
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camandona.  Responsabile Procedimento: DEGRANDI GABRIEL  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CAMANDONA 

Frazione Bianco, 1 –  13821 Camandona (BI) 

C.F.: 83000110029 / P.Iva: IT00416950020  

Tel. 015748257 -  fax 0157480907 

Pec: camandona@pec.ptbiellese.it 

 

 

 

DETERMINAZIONE  
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

N. 56 DEL 05/11/2024 
  

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE PER SFRATTO PER MOROSITA' - 
AVVOCATO PRATO ZANI AVVOCATI ASSOCIATI DI BIELLA 
CIG: B41FC5826E            

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

 

ATTESO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 19/06/2024, immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata nominata Responsabile del Servizio la Sig.ra BOTTA Giulia che 
ricopre anche il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 26 del 05/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 
quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026; 
 
VISTA la necessità di procedere allo sfratto dai locali adibiti a bar-ristorante e dell’immobile 
comunale ad uso abitativo siti in Frazione Pianezze e concessi al Sig. R.G.; 
 
RICHIAMATA la precedente determinazione n. 35 del 07/06/2024 dove veniva incaricato e 
impegnato a favore dello studio stesso quale acconto per lo sfratto in oggetto; 
 
VISTI i preventivi di saldo della società Prato Zani Avvocati Associati, con sede in Biella, Via C. 
Colombo n.4, C.F. 02319840027, pervenuti qui in data 05/11/2024 acclarati al prot. 1841 dello 
studio Prato Zani Avvocati associati, che prevedono una spesa complessiva di Euro 2.412,46 
inclusa la ritenuta d’acconto e IVA; 
 
ATTESO che l’importo del lavoro oggetto della presente determinazione e posto a base di 
affidamento è inferiore ai 40.000 euro; 
 
ACCERTATO il possesso dei requisiti di idoneità professionale del D.lgs. n. 36/2023 da parte della 

ditta aggiudicataria; 
 
CONSIDERATO che si è provveduto a richiedere il DURC per il controllo della regolarità dei 
versamenti obbligatori; 
 

mailto:camandona@pec.ptbiellese.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camandona.  Responsabile Procedimento: DEGRANDI GABRIEL  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CHE per il presente atto il CIG è B41FC5826E; 
 
VISTI 

 il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151; 

 il D.Lgs. n. 36/2023; 

 la Legge n. 120/2020; 

 la Legge n. 241/1990; 

 la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione: 
 
1. di affidare, per i motivi indicati in premessa, il servizio relativo allo sfratto del Sig. R.G. 

all’assistenza legale allo Studio Prato Zani Avvocati Associati con sede in Biella, Via Cristoforo 
Colombo n. 4, P. IVA/C.F. 02319840027, mediante affidamento diretto ai sensi del D. Lgs. n. 
36/2023 per l’importo complessivo di Euro 2.412,46; 

 
2. di dare atto che la spesa di cui trattasi trova copertura finanziaria per Euro 2.412,46 al codice 

01.02.1 capitolo 140/1058/99 del bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024 – imp. 
203/24 che presente la sufficiente disponibilità; 

 
3. di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato 

con il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con 
le regole di finanza pubblica; 
 

4. che per il presente atto il CIG è B41FC5826E; 
 
 
5. di disporre che la presente determinazione venga trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
6. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile presentare ricorso avanti il 

competente TAR PIEMONTE entro 30 (trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione 
sull’Albo pretorio online, ai sensi dell’art. 120, comma 5, del D.Lgs. n. 104/2010; 

 
7. di dare atto che la presente determina è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 
 

8. Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al 
controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la 
sottoscrizione si rilascia formalmente parere favorevole. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to:Botta Giulia 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camandona.  Responsabile Procedimento: DEGRANDI GABRIEL  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Camandona, lì 05/11/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Botta Giulia 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

CONATO Dott. Antonio 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 05/11/2024 al 20/11/2024. 
 
 
Camandona, lì 05/11/2024 
 

 
Il Funzionario Incaricato 
F.to: DEGRANDI Gabriel  

 

 


